12 Teresina - Sexta-feira, 30 de outubro de 2009 • No 203

Diário Oficial
                      GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

                      UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
                          CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Conselho Universitário

Rua João Cabral, 2231     Bairro Pirajá  CEP: 64 002  150

Fone: 33213 8080         Fax: 3213 7392

RESOLUÇÃO CONSUN Nº 008/2009              Teresina, 28  de  outubro   de  2009.

Retifica o anexo da Resolução

CONSUN nº 006/2009 que aprova o

Regimento Eleitoral para eleição de

Reitor(a) e Vice-Reitor(a).

A Reitora e Presidente do Conselho Universitário da Universidade Estadual do

Piauí no uso das suas atribuições legais,

Considerando Ofício CEC 063/2009,

           Considerando que não foram incluídos no anexo da Resolução CONSUN nº

006/2009, os termos ingresso  e os,

RESOLVE

    Art. 1º - Retificar o anexo da Resolução CONSUN nº 006/2009 que aprova

o Regimento Eleitoral para eleição de Reitor (a) e Vice-Reitor (a), quadriênio

2010/2014, referente ao Título II, DOS ELEITORES,  Art. 4º, c.

  Parágrafo único – O Título II, DOS ELEITORES, Art. 4º, c, passa a ter a

seguinte redação: Os técnico-administrativos do quadro efetivo ingresso e os enquadrados

na Lei Complementar 038/2004 como servidores desta Instituição, com exceção do previsto

no art. 95, alíneas a, b e d do Estatuto da UESPI.

             Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE – SE, PUBLIQUE – SE E CUMPRA – SE.

Valéria Madeira Martins Ribeiro

Presidente do CONSUN

OF. 198

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA  GAB. Nº 041/09

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS , no uso de suas atribuições legais,

Considerando que a Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR/PI está necessitando na Sede de pessoal
qualificado e, como foi realizado concurso público e os aprovados já
foram nomeados pelo Exmo. Sr. Governador para atuarem nas suas
funções definidas no concurso, tanto para o Interior como para Capital,

RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar FABRICIO NAPOLEÃO
ANDRADE,  Engenheiro Agrônomo, com a lotação para Bom Jesus-
PI, para exercer suas funções nesta Capital, provisoriamente, até
ulterior deliberação.

Gabinete do Secretário Estadual do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos, em Teresina (PI), aos 27 de outubro de 2009.

CIENTIFIQUE-SE, e CUMPRA-SE.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

PORTARIA  GAB. Nº 042/09

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS , no uso de suas atribuições legais,

Considerando que a Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR/PI está necessitando na Sede de pessoal
qualificado e, como foi realizado concurso público e os aprovados já foram
nomeados pelo Exmo. Sr. Governador para atuarem nas suas funções definidas
no concurso, tanto para o Interior como para Capital,

RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar as servidoras ASSUENA
ALVARENGA GOMES e LIDIANE COST A SILVA, Biólogas, com a
lotação para Parnaíba-PI, para exercerem suas funções nesta Capital,
provisoriamente, até ulterior deliberação.

Gabinete do Secretário Estadual do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos, em Teresina (PI), aos 27 de outubro de 2009.

CIENTIFIQUE-SE, e CUMPRA-SE.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF. 1277

Processo Administrativo - nº 28101.6188/2009/SEMAR
Pregões Nº 027/2006, Nº 029/2009, Nº 022/2009.
Contrato Nº 027/2009 - que entre si celebram o Governo do Estado do Piauí
através da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e o Empresário
Ademir Rodrigues de Meneses.
Objetivo: Fornecimento de gênero alimentício, materiais de limpeza, lavanderia
e conservação.
Contratado: Ademir Rodrigues de Meneses
Contratante: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Valor: R$ 12.200(doze mil e duzentos reais)
Prazo de execução: Até 10/10/2009. Data da assinatura: 29/09/2009

                         Teresina 28 de outubro de 2009.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF. 1281

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO- CPL

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS N.º 011/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O N.º 0044996-5/2009

OBJETO: Serviço de capacitação de informática para professores da
Educação de Jovens e adultos DATA DE ABERTURA: 13 de
novembro de 2009 – HORA 09:00 h - TIPO DE LICITAÇÃO: Menor
Preço por item. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço
Global - VALOR DO EDITAL: R$ 30,00 (trinta) reais pagáveis a
Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí, conta número
112.935-X, agência 3791-5, Banco do Brasil, com a devida
autenticação. RECURSOS: Convênio 832003/2006-2009.
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da
Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí, Centro
Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º. Andar, nesta
Capital. Tel: 3216-3239 Fax: 3216-3212. e-mail:
cplseduc@click21.com.br.

Teresina (PI), 27 de outubro de 2009.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL-SEDUC

OF. 97

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS